
 

 

 
 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР  РЕСПУБЛИКЭМ И  ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ 
КУЕЙМ ЩIЭНЫГЪЭ ЕГЪЭГЪУЭТЫНЫМКIЭ И IУЭХУ ЩIАПIЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
РАЙОНУНУ ЖЕР ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 
 

 

П Р И К А З 

    
15.09.2021 г.                                       гор. Прохладный                                   №-403 

 

О площадках проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и республиканской олимпиады  

по кабардино-черкесскому языку и литературе в 2021-2022 учебном году  

на территории Прохладненского муниципального района 

 

  В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, приказом Управления 

образования от 13.09.2021 г.   №-396 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и республиканской олимпиады  по 

кабардино-черкесскому языку и литературе в 2021-2022 учебном году  на 

территории Прохладненского муниципального района», в целях 

организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Утвердить состав оргкомитета для проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и республиканской олимпиады по 

кабардино-черкесскому языку и литературе в 2021-2022 учебном году 

(приложение 1). 

 

2. Утвердить площадки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и республиканской олимпиады по кабардино-

черкесскому языку и литературе в 2021-2022 учебном году - места проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях, в которых обучаются участники 

олимпиады согласно списку (приложение 2). 

 

3. Руководителям образовательных учреждений: 



 

 

 разработать и утвердить состав комиссий по проверке работ школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам (не менее 3-х человек) в срок до 17.09.2021 г.; 

 обеспечить обязательное ознакомление родителей (законных 

представителей) участника олимпиады с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и организационно-

технологическую моделью не менее чем за 10 дней до начала школьного 

этапа; 

 довести до сведения педагогов, учащихся и  родителей (законных 

представителей) вверенных образовательных учреждений сроки 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и 

школьного этапа республиканской олимпиады по кабардино-черкесскому 

языку и литературе (приложение 3); 

 создать организационные условия для проведения школьного этапа и 

провести школьный этап олимпиады согласно утвержденным срокам 

(приложение 3); 

 обеспечить прием заявлений и согласий  родителей (законных 

представителей) участников олимпиады в срок до 19.09.2021 г.; 

 обеспечить наличие у ответственного за наполнение базы участников 

согласий родителей  (законных представителей) на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего ребенка и его олимпиадной работы в сети «Интернет» по 

списку участников олимпиады на текущий учебный год; 

 обеспечить контроль объективности выставления баллов при проверке 

работ школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам; 

 обеспечить доступ ответственного за наполнение базы участников к сети 

Интернет с целью своевременного получения информации и ввода данных; 

 обеспечить размещение на сайте школы в разделе «Олимпиада» приказа на 

проведение школьного этапа, сроков проведения школьного этапа, приказа 

об итогах проведения школьного этапа;  

 обеспечить обязательное размещение на сайте школы в разделе 

«Олимпиада» протоколов школьного этапа; 

 обеспечить своевременное наполнение базы участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и республиканской олимпиады по 

кабардино-черкесскому языку и литературе на сайте olymp07.ru в срок до 

29.09.2021 г.;  

 обеспечить размещение копий работ всех участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и республиканской олимпиады по 

кабардино-черкесскому языку и литературе на сайте 

общеобразовательного учреждения в срок до 31.10.2021 г.;  

 обеспечить размещение протоколов школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и республиканской олимпиады по кабардино-

черкесскому языку и литературе на сайте olymp07.ru в срок до 01.11.2021 

г.;  



 

 

 обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности 

относительно содержания олимпиадных заданий и персональных данных 

педагогов и учащихся; 

 организовать работу комиссий по проверке работ школьного этапа 

олимпиады не позднее следующего дня после проведения предметной 

олимпиады; 

 обеспечить предоставление для согласования с оргкомитетом протоколов 

школьного этапа по каждому предмету после проведения проверки перед 

размещением на сайте в Управление образования (Калинчук В. Г.); 

 обеспечить подготовку победителей школьного этапа к участию в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и 

республиканской олимпиаде по кабардино-черкесскому языку и 

литературе. 

 

4. Контроль  исполнения  приказа возложить на начальника отдела  

организационной работы, кадрового обеспечения и информационно-

методического сопровождения МКУ «Управление образования местной 

администрации Прохладненского муниципального района КБР» (Негрей Н.В.).  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Негрей Наталия Викторовна 

тел.: 8(86631)4-47-52 



 

 

Приложение 1 

к приказу МКУ «Управление образования 

местной администрации Прохладненского 

муниципального района КБР» 

от 15.09.2021 г. №-403 

 

 

Состав организационного комитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников и республиканской олимпиады  

по кабардино-черкесскому языку и литературе в 2021-2022 учебном году 

 

Председатель  оргкомитета:  

Негрей Н. В., начальник отдела информационно-методического сопровождения  МКУ «Управление образования местной администрации 

Прохладненского муниципального района КБР» 

 

Члены оргкомитета:  

Шахрай Н. В., заместитель начальника МКУ «Управление образования местной администрации Прохладненского муниципального района КБР» 

Сычева Е. Л., главный специалист отдела информационно-методического сопровождения  МКУ «Управление образования местной администрации 

Прохладненского муниципального района КБР» 

Калинчук В. Г., главный специалист отдела информационно-методического сопровождения  МКУ «Управление образования местной администрации 

Прохладненского муниципального района КБР» 

ИвановаС. В., главный специалист отдела информационно-методического сопровождения  МКУ «Управление образования местной администрации 

Прохладненского муниципального района КБР» 

 

Члены оргкомитета, ответственные за проведение школьного этапа на площадках  в общеобразовательных учреждениях: 

 

 

ОУ – площадка проведения 

 

Председатель 

оргкомитета 

 

Члены оргкомитета  

МКОУ  «СОШ № 1 с. Алтуд» Гендугов М. Г., 

директор 

Нагоева Н.М., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и проведение 

школьного этапа; 

Машоков Р.А., учитель информатики - школьный оператор; 

Балахова Ж.Х., социальный педагог - ответственный за сбор заявлений и согласий 

родителей 

МКОУ  «СОШ № 2 с. Алтуд» Утова А. М., и.о. 

директора 

Тхазеплова Ж. Р., заместитель директора по ВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 



 

 

Гумова З.З., учитель информатики - школьный оператор; 

Тхазеплова И. Р., секретарь - ответственный за сбор заявлений и согласий родителей 

МКОУ «СОШ с. Благовещенка» Кочаровская О. В., 

директор 

 

 

Куценко И. В., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Акименко В. И., учитель информатики – школьный оператор; 

Градинар Ю. З., методист - ответственный за сбор заявлений и согласий родителей 

МКОУ «СОШ с. Дальнего» Кумукова Ф. М., 

заместитель 

директора по УВР 

 

Кумукова Ф. М., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Филипенко С. М., инженер - программист - школьный оператор; 

Байсултанова Ш. М., педагог-организатор - ответственный за сбор заявлений и согласий 

родителей 

МКОУ «СОШ ст. Екатериноградской» Захарченко Г.В., 

директор 

 

Щербакова Ж.П., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Евдощенко В.А., инженер по ВТ - школьный оператор; 

Торбикова Л. В., руководитель ШМО классных руководителей - ответственный за сбор 

заявлений и согласий родителей 

МКОУ «СОШ с.Заречного» Жазыкоева Р. С., 

директор  

 

 

Ливенцов В. А., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Коков А. М., учитель информатики – школьный оператор; 

Рачковская Н. В., заместитель директора по ВР - ответственный за сбор заявлений и 

согласий родителей 

МКОУ «СОШ  № 1 с. Карагач» Нафонов З. М., 

директор 
Пхешхова С. Б., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Аджиев З. М., учитель информатики - школьный оператор; 

Гудова З. Р., секретарь - ответственный за сбор заявлений и согласий родителей  

МКОУ «СОШ №2 с. Карагач» Заптиева Т. Х., 

директор 

Шалова М. А., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Микитаева С. С., учитель истории – школьный оператор; 

Куважокова Ж. Т., педагог-библиотекарь - ответственный за сбор заявлений и согласий 

родителей 

МКОУ «СОШ с. Красносельского» Плотникова Н.В., 

директор 

 

Масаева И.М., заместитель директора по УВР – ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа;  

Масаева И.М., заместитель директора по УВР - школьный оператор; 

Тутова З.С., секретарь - ответственный за сбор заявлений и согласий родителей 

МКОУ «СОШ с. Лесного» Татарова М.Н., 

заместитель 

директора по УВР 

Татарова М.Н., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Шублакова Х.З., педагог-организатор - школьный оператор; 



 

 

Хадугова А. А., учитель русского языка и литературы - ответственный за сбор заявлений и 

согласий родителей 

МКОУ  «СОШ с. Малакановского» Когутницкая О.П., 

заместитель 

директора по УВР 

Когутницкая О.П., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Жуленко О.А., инженер ИКТ - школьный оператор; 

Шахова О.И., социальный педагог - ответственный за сбор заявлений и согласий родителей 

МКОУ «ООШ с. Ново-Полтавского» Подзолкова К. С., 
директор 

 

Точѐнова А. О., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Еланская Н. В., учитель информатики – школьный оператор; 

Свирина И. Д., учитель технологии – ответственный за сбор заявлений и согласий 

родителей 

МКОУ «СОШ ст.Приближной» Малаховская Л.А., 

и.о. директора 

 

 

Мухамедова Е.Х., заместитель директора по УВР – ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Цернант Т.В., инженер-электроник - школьный оператор; 

Башиева М.Р., социальный педагог - ответственный за сбор заявлений и согласий родителей  

МКОУ «СОШ с. Прималкинского» Шкуратова И. В., 

и.о. директора 

 

 

Химич А. В., старший методист по УВР - ответственный за организацию и проведение 

школьного этапа; 

Кучкова Лариса Анатольевна, старший методист по УВР – школьный оператор; 

Слободниченко И. А., заместитель директора по УВР - ответственный за сбор заявлений и 

согласий родителей 

МКОУ «СОШ с.  Пролетарского» Демченко А.В., 

директор 

 

Гендугова Т.В., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Покотило И.Н., учитель информатики - школьный оператор; 

Ерѐмина Т.А., заместитель директора по УВР -  ответственный за сбор заявлений и согласий 

родителей 

МКОУ «СОШ с.  Псыншоко» Тхакахова Ф. Х., 

директор 

Каракотова М.Х, заместитель директора по УВР – ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Хапачева М.С., инженер по ВТ - школьный оператор; 

Кармокова Ж.А., секретарь - ответственный за сбор заявлений и согласий родителей 

МКОУ «СОШ ст.Солдатской» Коновалов О.Е., 

директор 

 

Шинахова З.С., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Малько О.М., заместитель директора по УВР – школьный оператор; 

Ермакова А.А., старшая вожатая - ответственный за сбор заявлений и согласий родителей 

МКОУ «СОШ с.Учебного» Алокова Ф.М. – 

заместитель 

директора по УВР 

 

Алокова Ф.М., заместитель директора по УВР - ответственный за организацию и 

проведение школьного этапа; 

Парфенов А.Д., учитель информатики - школьный оператор; 

Пиковец Н.М., руководитель ШМО гуманитарного цикла - ответственный за сбор заявлений 



 

 

 и согласий родителей 

МКОУ «СОШ с.Янтарного» Русаков С.С., 

директор 

 

Русаков С.С., директор - ответственный за организацию и проведение школьного этапа; 

Акименко В.А., учитель информатики - школьный оператор; 

Яковлев М.В., заместитель директора по ВР - ответственный за сбор заявлений и согласий 

родителей 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу МКУ «Управление образования 

местной администрации Прохладненского 

муниципального района КБР» 

от 15.09.2021 г. №-403 

 

Площадки проведения школьного этапа олимпиады 

 
№ Наименование 

учреждения 

Фактический 

адрес 

Сайт учреждения Участники олимпиады 

1.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 с. Алтуд» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики (МКОУ «СОШ № 1 с. Алтуд»)  

361026, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный район,  

с. Алтуд, ул. Комсомольская, 60. 

 

https://school1altud.ros-obr.ru Обучающиеся МКОУ 

«СОШ № 1 с. Алтуд» 

2.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 с. Алтуд» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики (МКОУ «СОШ № 2 с. Алтуд») 

361026, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный район, 

 с. Алтуд, ул. Комсомольская,11. 

 

https://altud2.kbr.eduru.ru/about Обучающиеся МКОУ 

«СОШ № 2 с. Алтуд» 

3.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Благовещенка» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики (МКОУ «СОШ с. Благовещенка») 

361027, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский  

муниципальный район,  

с. Благовещенка, ул. Ленина,69. 

 

http://school-blagov.ru Обучающиеся МКОУ 

«СОШ с. Благовещенка» 

4.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Дальнего» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики (МКОУ «СОШ с. Дальнего») 

361013, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный район, 

с. Дальнее, ул. Школьная, 4. 

 

https://soh-dalnij.ucoz.ru Обучающиеся МКОУ 

«СОШ с. Дальнего» 

5.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа ст. Екатериноградской» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики (МКОУ «СОШ ст. 

Екатериноградской») 

361015, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный район, станица 

Екатериноградская,  

ул. Советская, 41а. 

 

https://www.ekaterinaschool.ru Обучающиеся МКОУ 

«СОШ ст. 

Екатериноградской» 

6.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Заречного» Прохладненского 

361019, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный район,  

https://mkoushzarechnoe.kbrschool.

ru/ 

Обучающиеся МКОУ 

«СОШ с. Заречного» 



 

 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики(МКОУ «СОШ с. Заречного») 

с. Заречное, улица Зеленая, 15.           

 

7.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. Х. Т. Башорова с. Карагач» 

Прохладненского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики(МКОУ 

«СОШ № 1 им. Х. Т. Башорова с. Карагач») 

361022, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный район,  

с. Карагач, ул. Абубекирова, 100. 

 

https://www.karagachmousosh1.ru Обучающиеся МКОУ 

«СОШ № 1 им. Х. Т. 

Башорова с. Карагач» 

8.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 с. Карагач» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики(МКОУ «СОШ № 2 с. Карагач») 

361022, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный район,  

с. Карагач, ул. Курдугова Б.,38. 

 

https://karagach2.ru Обучающиеся МКОУ 

«СОШ № 2 с. Карагач» 

9.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с.Лесного» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики(МКОУ «СОШ с. Лесного») 

361025, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный район,  

село Лесное, ул. Ивановского, 5. 

 

https://mkoylesnogo.ucoz.net Обучающиеся МКОУ 

«СОШ с. Лесного» 

10.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Малакановского» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики(МКОУ «СОШ с. Малакановского») 

361013, Кабардино - Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный район,  

с. Малакановское, ул. 

Интернациональная, 1. 

https://malakanovka.kbr.eduru.ru Обучающиеся МКОУ 

«СОШ с. Малакановского» 

11.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная 

школа им. И.Радченко с. Ново-Полтавского» 

Прохладненского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики (МКОУ 

«ООШ им.И.Радченко с. Ново-Полтавского») 

361017,  Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный  район,  

с. Ново-Полтавское, ул. Третьякова, 

121.  

 

https://radchenco.kbrschool.ru Обучающиеся МКОУ 

«ООШ им.И.Радченко с. 

Ново-Полтавского» 

12.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа ст. Приближной» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики (МКОУ «СОШ ст. Приближной») 

361014, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский  

муниципальный район, 

 ст. Приближная, ул. Жук, 42а. 

 

http://приближная.рф Обучающиеся МКОУ 

«СОШ ст. Приближной» 

13.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Прималкинского» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики (МКОУ «СОШ с. Прималкинского») 

361016, Кабардино-Балкарская  

Республика, Прохладненский 

муниципальный район,  

с. Прималкинское, ул. Кныш, д. 150. 

 

https://primalka.kbrschool.ru/ 

 
Обучающиеся МКОУ 

«СОШ с. Прималкинского» 

https://primalka.kbrschool.ru/


 

 

14.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа им. С. П. Восканова с. Пролетарского» 

Прохладненского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики (МКОУ 

«СОШ им. С. П. Восканова с. Пролетарского») 

361011, Кабардино-Балкарская  

Республика, Прохладненский 

муниципальный район, с.Пролетарское, 

ул. Ленина, 160. 

 

https://proletarskoye.ucoz.ru 

 

https://krasnoselo.ru 

Обучающиеся МКОУ 

«СОШ им. С. П. Восканова 

с. Пролетарского» 

Обучающиеся МКОУ 

«СОШ с. Красносельского» 

15.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Псыншоко» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики (МКОУ «СОШ с. Псыншоко») 

361010, Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский  

муниципальный район,  

с. Псыншоко, ул. Центральная, 34. 

 

https://псыншоко.рф Обучающиеся МКОУ 

«СОШ с. Псыншоко» 

16.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа им. П.П. Грицая ст. Солдатской» 

Прохладненского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 

(МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст. Солдатской») 

361023, Кабардино-Балкарская  

Республика, Прохладненский 

муниципальный район, станица 

Солдатская, ул. Шахрай, 6.  

https://schoolsoldatskaya.ru Обучающиеся МКОУ 

«СОШ им.П.П.Грицая ст. 

Солдатской» 

17.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Учебного» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики(МКОУ «СОШ с. Учебного») 

361009,Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный район,  

с. Учебное, ул. Школьная , 17. 

 

http://uchebnoe.schoolsite.ru Обучающиеся МКОУ 

«СОШ с. Учебного» 

18.  Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа с. Янтарного» Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики 

(МКОУ «СОШ с. Янтарного») 

361020,  Кабардино-Балкарская 

Республика, Прохладненский 

муниципальный  район,  

с. Янтарное,  ул. Верхняя, 1б. 

 

https://schyantar.nalchik.ru Обучающиеся МКОУ 

«СОШ с. Янтарного» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://proletarskoye.ucoz.ru/


 

 

Приложение 3 

к приказу МКУ «Управление образования 

местной администрации Прохладненского 

муниципального района КБР» 

от 15.09.2021 г. №-403  

 

Сроки проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

и республиканской олимпиады по кабардино-черкесскому языку и литературе  

в 2021-2022 учебном году 

 

№ Предмет Дата проведения Дата  

проверки 

Дата 

предоставлени

я протоколов 

в оргкомитет 

Дата 

размещения 

работ на 

сайте 

Дата 

приема 

заявлений 

на 

апелляцию 

Дата  

апелляции 

Дата 

размещения 

на сайте 

итоговых 

протоколов 

1.  Физика (СИРИУС) 28.09.2021       

2.  Экология 29.09. 2021  30.09.2021  01.10.2021 01.10.2021 04.10.2021 06.10.2021 08.10.2021 

3.  География 30.09. 2021  01.10.2021 04.10.2021 04.10.2021 05.10.2021 06.10.2021 08.10.2021 

4.  Биология (СИРИУС) 05.10.2021       

5.  Право 06.10.2021 07.10.2021 08.10.2021 08.10.2021 11.10.2021 18.10.2021 20.10.2021 

6.  Русский язык 07.10.2021 08.10.2021 11.10.2021 11.10.2021 12.10.2021 18.10.2021 20.10.2021 

7.  Экономика 08.10.2021 11.10.2021 12.10.2021 12.10.2021 13.10.2021 18.10.2021 20.10.2021 

8.  Технология 11.10.2021 12.10.2021 13.10.2021 13.10.2021 14.10.2021 18.10.2021 20.10.2021 

9.  Химия (СИРИУС) 12.10. 2021       

10.  Немецкий язык 13.10. 2021 14.10.2021 15.10.2021 15.10.2021 18.10.2021 25.10.2021 27.10.2021 

11.  Астрономия (СИРИУС) 14. 10. 2021       

12.  История  15. 10. 2021 18.10.2021 19.10.2021 19.10.2021 20.10.2021 25.10.2021 27.10.2021 

13.  Литература 18. 10. 2021 19.10.2021 20.10.2021 20.10.2021 21.10.2021 25.10.2021 27.10.2021 

14.  Математика (СИРИУС) 19. 10. 2021       

15.  Обществознание 20. 10. 2021 21.10.2021 22.10.2021 22.10.2021 25.10.2021 28.10.2021 30.10.2021 

16.  ОБЖ 21 . 10. 2021 22.10.2021 25.10.2021 25.10.2021 26.10.2021 28.10.2021 30.10.2021 



 

 

17.  Английский язык 22. 10. 2021 25.10.2021 26.10.2021 26.10.2021 27.10.2021 28.10.2021 30.10.2021 

18.  Физическая культура 25. 10. 2021 26.10.2021 27.10.2021 27.10.2021 28.10.2021 28.10.2021 30.10.2021 

19.  Информатика (СИРИУС) 26. 10. 2021       

20.  МХК 27. 10. 2021 28.10.2021 29.10.2021 29.10.2021 30.10.2021 02.11.2021 04.11.2021 

21.  Кабардино-черкесский 

язык и литература 

28. 10. 2021 29.10.2021 30.10.2021 30.10.2021 01.11.2021 02.11.2021 04.11.2021 

 

 


